
 

 COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 320  
ORIGINALE   DATA 04/09/2019  
 
 
  

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AL TRAFFICO NELLA ZONA ZTL FIRENZE ANNI 
2019-2023 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA' SERVIZI ALLA STRADA SPA PER 
CONTO DEL COMUNE DI FIRENZE.  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
Vista la nota Prot. 16358 del 03.06.2019, trattenuta agli atti, con la quale la Società Servizi alla 
Strada S.p.a. di Firenze ci comunica che è stata modificata la disciplina della Zona a traffico 
Limitato ZTL nel Comune di Firenze. 
 
Considerati i frequenti viaggi in Regione per motivi istituzionali e considerato che questi vengono 
effettuati prevalentemente con l’auto comunale targata CY860SX, si rende necessario provvedere 
ad attivare il rinnovo dell’autorizzazione al transito nella zona ZTL in base alla nuova disciplina. 
 
Per quanto sopra l’Ufficio ha richiesto le varie offerte in essere che si allegano al presente atto 
(Allegato A). 
 
Valutate le offerta descritte nel prospetto allegato, si è ritenuto di attivare l’abbonamento con durata 
di 5 anni per un tagliando Monotarga al costo di Euro 450,00= da versare in unica soluzione al 
momento del rilascio.  
 
Preso atto che la Società Servizi alla Strada riceve in nome e per conto del Comune di Firenze gli 
importi comprensivi di imposta di bollo rilasciando una quietanza di natura Agente Contabile esente 
IVA.  
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul Capitolo 360/001 del Bilancio pluriennale 2019-
2021. 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali in data 17.06.2019 con Prot- 16960567, trattenuta agli atti. 
 



Si ritiene di poter provvedere alla richiesta del contrassegno per sona a traffico limitato ZTL per 
Monotarga per la durata di 5 anni al costo di Euro 450,00=. 
 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di attivare il rinnovo dell’autorizzazione al Transito in Zona a Traffico Limitato nel Comune di 

Firenze con un contrassegno pluriennale di 5 anni Monotarga sull’auto comunale targata CY860SX 
per un importo di Euro 450,00=. 
 
Di impegnare a favore della Società servizi alla strada spa che riceve in nome e per conto del 
Comune di Firenze la somma di Euro 450,00= iva esente imputando la spesa nel seguente modo: 
 

MISS PROGR. TIT. MACR. CAP. IMPORTO. ANNO 
1 3 1 3 360/001 450,00 2019 

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica sarà adempiuta nel corso dell’esercizio di 
competenza. 
 
Di dare atto altresì di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art. 183 del TUEL. 
 
Di provvedere contestualmente senza ulteriori atti deliberativi al versamento della somma suddetta 
di Euro 450,00= alla Societa Servizi alla strada SPA tramite Bonifico così come indicato 
nell’allegato B). 
 



Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, quale Responsabile del Servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Rag. Santina Locci.  
 
 
 
 
  
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019   360/001 2852/19 450,00 
  
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.  


